2023 年 1 月 30 日
各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長
兼社長執行役員 濵田 和成

(コード番号 9787 東証プライム )

お問合せ先 常務執行役員
グループ戦略 ESG 統括 佐方 圭二

 (TEL．03-6895-3892)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、下記の通り株主優待制度を変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 変更の目的

当社は、毎年２月末時点で 100 株以上を有する株主さまにご優待品（イオンギフトカード）を贈呈
してまいりました。
このたび、株主さまの株式保有状況、現行の株主優待制度に係る費用等を検討しました結果、当社

株式を継続して保有いただいている株主さまのご支援に対してお応えするため、制度の変更を行うこ
とといたしました。

２．変更の内容
（１）株主優待基準

 株主優待基準
変更前 株主優待基準日（２月末）で 100株以上を所有する株主
変更後 株主優待基準日（２月末）で 100株以上を１年以上継続所有(*1)する株主

(*1)１年以上継続所有とは、同一株主番号で、２月末、前年８月末、前年２月末の当社
株主名簿に、連続して３回記載または記録された株主

（２）変更スケジュール
〇2023 年 2月末株主優待基準日については、株主優待基準を「100株以上を６か月以上継続所有(*2)す
る株主」といたします。
(*2)６か月以上継続所有とは、同一株主番号で、2023 年２月末、2022 年８月末の当社株主名簿に、

連続して２回記載または記録された株主です。
〇2024 年 2 月末以降の株主優待基準日については、株主優待基準を「100 株以上を１年以上継続所有

(*1)する株主」といたします。

３．所有する株式数による優待口数について
〇所有する株式数による優待口数は変更ございません。

ご優待株式数持株数 100株以上 1,000株以上 5,000株以上 10,000株以上
優待口数 1口 2口 3口 4口

・１口につきイオンギフトカード 2,000円を贈呈いたします
以上